

Karnataka Power Transmission Corporation Limited
Departmental Examination – October, 2012

SAS PART II – PAPER III
(KEB Accounts Manual Volume-II & The Electricity Act, 2003)

(Practical with Text books only. Guides, Notes etc., are not allowed)

Date: 20th October, 2012

Maximum Marks:100

Time: 9.30 am to 12.30 pm

- I.** To place Purchase Order for procuring & commissioning of the power transformer, a Tender has been floated for Rs. 750.23 lakhs as per S.R. for the year 2011 against DPR Rs. 858.14 lakhs.

The quoted price of the bidders are as follows:

- | | |
|---|-------------------|
| 1. M/s.Godrej & Boyce Mfg. co. ltd., Mumbai | - Rs.771.34 lakhs |
| 2. M/s.Amar Raja Power Systems Ltd | - Rs.768.18 lakhs |
| 3. M/s.Basaveshwar Elecls & Engineers | - Rs.839.81 lakhs |

After arithmetical corrections M/s.Godrej & Boyce Mfg Co.Ltd, Mumbai, Rs. 769.73 lakhs.

The Capitalization of Transformers loss is as follows:

- | | |
|---|--------------------|
| 1. M/s.Godrej & Boyce Mfg. co. ltd., Mumbai | - Rs.1039.50 lakhs |
| 2. M/s.Amar Raja Power Systems Ltd | - Rs.1852.10 lakhs |
| 3. M/s.Basaveshwar Elecls & Engineers | - Rs.1945.20 lakhs |

Calculate the following:

- Evaluated price of the bid in Rs. Lakhs.
- Quoted price % of excess over estimated cost.
- Evaluated price % of excess over estimated cost.
- Quoted price % of excess over the amount put to Tender.

15

2011 ರ ಎಸ್.ಆರ್. ದರದಂತೆ ಪವರ್ ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಫಾರ್ಮರ್ ನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು ಖರೀದಿ ಆದೇಶ ನೀಡಲು ರೂ. 750.23 ಲಕ್ಷಗಳ ಟೆಂಡರ್‌ನ್ನು ಕರೆಯಲಾಗಿತ್ತು. ಇದರ ಡಿ.ಪಿ.ಆರ್. ಮೊತ್ತ 858.14 ಲಕ್ಷಗಳು.

ಬಿಡ್ಡರ್ ಗಳ ಕೋಟೆಡ್ ದರ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿದೆ.

- | | | |
|---|---|----------------|
| 1) ಮೆ. ಗೋಡ್ರೆಜ್ ಅಂಡ್ ಬಾಯ್ಸ್ ಮೆ.ಕಂ.ಲಿ, ಮುಂಬೈ | - | ರೂ.771.34 ಲಕ್ಷ |
| 2) ಮೆ. ಅಮರ್ ರಾಜ ಪವರ್ ಸಿಸ್ಟಮ್ಸ್ ಲಿ | - | ರೂ.768.18 ಲಕ್ಷ |
| 3) ಮೆ. ಬಸವೇಶ್ವರ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕಲ್ಸ್ ಅಂಡ್ ಇಂಜಿನಿಯರ್ಸ್ | - | ರೂ.839.81 ಲಕ್ಷ |

ಲೆಕ್ಕಗಳನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಿದ ಮೇಲೆ ಮೆ. ಗೋಡ್ರೆಜ್ ಅಂಡ್ ಬಾಯ್ಸ್ ಮೆ.ಕಂ.ಲಿ, ಮುಂಬೈ ರೂ.769.73 ಲಕ್ಷ.

ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಫಾರ್ಮರ್ ನಷ್ಟವನ್ನು ಬಂಡವಾಳವಾಗಿಸುವುದು:

- | | | |
|---|---|-----------------|
| 1) ಮೆ. ಗೋಡ್ರೆಜ್ ಅಂಡ್ ಬಾಯ್ಸ್ ಮೆ.ಕಂ.ಲಿ, ಮುಂಬೈ | - | ರೂ.1039.50 ಲಕ್ಷ |
| 2) ಮೆ. ಅಮರ್ ರಾಜ ಪವರ್ ಸಿಸ್ಟಮ್ಸ್ ಲಿ | - | ರೂ.1852.10 ಲಕ್ಷ |
| 3) ಮೆ. ಬಸವೇಶ್ವರ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕಲ್ಸ್ ಅಂಡ್ ಇಂಜಿನಿಯರ್ಸ್ | - | ರೂ.1945.20 ಲಕ್ಷ |

ಕೆಳಗಿನವುಗಳನ್ನು ಲೆಕ್ಕಹಾಕಿ ಹೇಳಿ:

- ಎ) ಕ್ರಮಕ್ರಮವಾಗಿ ಇವಾಲ್ಯುಯೇಟೆಡ್ ಬಿಡ್ ದರ - ಲಕ್ಷ ರೂ ಗಳಲ್ಲಿ ಬರುವಂತೆ.
- ಬಿ) ಅಂದಾಜುಪಟ್ಟಿಗಿಂತ ಕೋಟೆಡ್ ದರದ ಹೆಚ್ಚಳ - ಶೇಕಡಾವಾರಿನಲ್ಲಿ.
- ಸಿ) ಅಂದಾಜುಪಟ್ಟಿಗಿಂತ ಕ್ರಮಕ್ರಮವಾಗಿ ಇವಾಲ್ಯುಯೇಟೆಡ್ ದರದ ಹೆಚ್ಚಳ - ಶೇಕಡಾವಾರಿನಲ್ಲಿ.
- ಡಿ) ಟೆಂಡರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದ ಮೊತ್ತಕ್ಕಿಂತ ಕೋಟೆಡ್ ದರದ ಹೆಚ್ಚಳ - ಶೇಕಡಾವಾರಿನಲ್ಲಿ.

II. HESCOM has approved for leasing of idle line 33 kv line from Ramadurga to Salahalli to Sri Dhanalakshmi Sahakari Sakkare Karkhane at Ramadurga for evaluation of 7.5 MW Co-gen power.

The idle line was established by borrowing the loan from commercial bank.

1. The value of the Asset	-	Rs. 8,25,000/-
2. Life of the Asset	-	25 years
3. Rate of Depreciation	-	3.60%
4. Expected returns	-	14%
But agreed to calculate at	-	3%
5. PLR	-	15%

Calculate the lease rental amount for the first 10 years payable annually on average.

Mention the conditions required to be determined for leasing the Asset on rental basis.

15

ಹೆಸ್ಟಾಂ 33 ಕೆ.ವಿ. ರಾಮದುರ್ಗ ನಿಂದ ಸಾಲಹಳ್ಳಿಯವರೆಗಿನ ರಾಮದುರ್ಗ ತಾಲ್ಲೂಕಿಗೆ ಸೇರಿದ ಕೆಲಸವಿಲ್ಲದ (idle) ಮಾರ್ಗವನ್ನು ಶ್ರೀ. ಧನಲಕ್ಷ್ಮಿ ಸಹಕಾರಿ ಸಕ್ಕರೆ ಕಾರ್ಖಾನೆಗೆ 7.5 ಮೆ.ವ್ಯಾ.ಕೋಜೆನ್ ವಿದ್ಯುತ್ ನ್ನು ಬಿಡುಮಾಡಲು (evacuate) ಗುತ್ತಿಗೆ ನೀಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ. ಕೆಲಸವಿಲ್ಲದ (idle) ಮಾರ್ಗ ಸಾಲವಾಗಿ ಹಣ ಪಡೆದು (ಕಮರ್ಷಿಯಲ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ) ಸ್ಥಾಪಿತವಾಗಿತ್ತು.

1) ಆಸ್ತಿಯ ಬೆಲೆ	-	ರೂ. 8,25,000/-
2) ಆಸ್ತಿಯ ಅವಧಿ	-	25 ವರ್ಷಗಳು
3) ಆಸ್ತಿಯ ಸವಕಳಿ ದರ	-	3.60%
4) ನಿರೀಕ್ಷಿಸಿದ್ದ ಪ್ರತಿಫಲ	-	14%
ಆದರೆ 3% ಗೆ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಲು ಒಪ್ಪಿದೆ.		
5) ಪಿ.ಎಲ್.ಆರ್	-	15%

ವಾರ್ಷಿಕವಾಗಿ ಪಾವತಿಸಬಹುದಾದ ಮೊತ್ತ ಸರಾಸರಿಯಂತೆ 10 ವರ್ಷಗಳಿಗೆ ತಗಲುವ ಗುತ್ತಿಗೆ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಲೆಕ್ಕಹಾಕಿ.

ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಬಾಡಿಗೆ ನೀಡಲು ವಿಧಿಸಬಹುದಾದ ನಿಬಂಧನೆಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ.

- III. An EE (EI) working in BESCOM, Bangalore drawing Basic Pay of Rs.39,610/- has been transferred to HESCOM on promotion as SEE on 4.8.2012. He has handed over his charge on 8.8.2012 AN and reported at Corporate Office, HESCOM, Hubli on 9.8.2012 AN. His reposting order was issued on 24.8.2012. He has assumed charge of SEE office at Hubli Zone on 24.8.2012 FN. Annual Increment falls due on 1st of March.

His EL at credit was 240 days as on 1.1.2012. His Date of Birth is 1.1.1955.

Calculate his

1. Eligible EL salary during his rest of his service and at the time of retirement.
2. Eligible Transfer Grant.
3. Eligible Pension, Gratuity & Commutation of Pension on his retirement on Superannuation.

10

ಬೇಸಿಕ್ ಪೇ.ರೂ.39,610/-ಹೊಂದಿದ ಬೆಸ್ಕಾಂ ನಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರನ್ನು ಹೆಸ್ಕಾಂ ಗೆ ಅಧೀಕ್ಷಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ (ಎ) ಆಗಿ ಪದೋನ್ನತಿ ನೀಡಿ ತಾ.4.8.2012 ರಂದು ವರ್ಗಾಯಿಸಲಾಯಿತು. ಅವರು ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ತಾ.8.8.2012 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ನಿಗಮ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ತಾ.9.8.2012 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ ವರದಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು. ಅವರಿಗೆ 24.8.2012 ರಂದು ಮರು ಅಧಿಕಾರ ಸ್ಥಾನ ನೀಡಲಾಯಿತು. ಅವರು ತಾ.24.8.2012 ರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ವಲಯ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಅಧಿಕಾರ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದರು. ಅವರ ವಾರ್ಷಿಕ ಬಡ್ತಿ ದಿನಾಂಕ 1 ನೇ ಮಾರ್ಚ್.

1.1.2012 ರಂದು ಅವರ ಗಳಿಕೆ ರಜೆ 240 ದಿನಗಳು ಕ್ರೆಡಿಟ್ ನಲ್ಲಿತ್ತು. ಅವರ ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ 1.1.1955.

ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳನ್ನು ಲೆಕ್ಕಹಾಕಿ:

- 1) ಅರ್ಹವಾದ ELS, ಅವರ ಉಳಿಕೆ ಸೇವಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ನಿವೃತ್ತವಾಗುವಾಗ.
- 2) ಅರ್ಹವಾದ ವರ್ಗಾವಣೆ ಸಹಾಯಧನ.
- 3) ಅರ್ಹವಾದ ಪಿಂಚಣಿ, ಗ್ರಾಚ್ಯುಯಿಟಿ, ಕಮ್ಯುಟೇಷನ್ ಆಫ್ ಪೆಂಷನ್ ನ್ನು ಅವರ ವಯೋನಿವೃತ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಲೆಕ್ಕಹಾಕಿ.

- IV. A bill from the contractor is received in the M.W. division for payment of 'price variation' in respect of purchase of Power Transformer. The details are as follows for the supply and commissioning of Power Transformer.

Techno-commercial opening	-	17.2.2010
Price bid opening	-	30.3.2010
Date of LOI	-	28.4.2010
Date of Contract Agreement	-	17.5.2010
Project Completion Date	-	28.4.2011
Contractual delivery date as per PERT chart	-	22.1.2011
Quantity supplied	-	one (1)
Contractors letter of readiness	-	23.3.2011
Letter of D.I.	-	23.4.2011
Material received at site	-	8.4.2011

Material price as per DWA inclusive of all applicable Taxes and duties is Rs. 1,02,37,193.10.

The contractor has also quoted towards Freight Rs.1,00,000/- and Insurance Rs.20,000/-.

- Is price variation bill admissible for payment. Say 'yes' or 'no' with proper reasons.
- Calculate the 'Ex-works price' of the Power Transformer.
- What is the Ford price of the Power Transformer.

20

ಒಂದು ಪವರ್ ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಫಾರ್ಮರ್ ನ ಖರೀದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಿಂದ ಬೃಹತ್ ಕಾಮಗಾರಿ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಒಂದು 'ಪ್ರೈಸ್ ವೇರಿಯೇಷನ್' ಬಿಲ್ಲು ಸ್ವೀಕೃತವಾಯಿತು. ಸಪ್ಲೈ ನ ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿದೆ.

ಟೆಕ್ನೋ ಕಮರ್ಷಿಯಲ್ ಓಪನಿಂಗ್	-	17.2.2010
ಪ್ರೈಸ್ ಬಿಡ್ ಓಪನಿಂಗ್	-	30.3.2010
ಎಲ್.ಓ.ಐ. ನ ತಾರೀಖು	-	28.4.2010
ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಅಗ್ರೀಮೆಂಟ್ ತಾರೀಖು	-	17.5.2010
ಪ್ರಾಜೆಕ್ಟ್ ಕಂಪ್ಲೀಷನ್ ನ ತಾರೀಖು	-	28.4.2011
ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟುಯಲ್ ಡೆಲಿವರಿ ಡೇಟ್ (ಪರ್ಫಾರ್ಮೆನ್ಸ್ ನಂತೆ)	-	22.1.2011
ಸಪ್ಲೈ ಆದ ಪ್ರಮಾಣ	-	1 (ಒಂದು)
ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಲೆಟರ್ ಆಫ್ ರೆಡಿಸೆಸ್	-	23.3.2011
ಲೆಟರ್ ಆಫ್ ಡಿ.ಐ.	-	23.4.2011
ಮೆಟೀರಿಯಲ್ ರಿಸೀವ್ಡ್ ಎಟ್ ಸೈಟ್	-	8.4.2011

ಮೆಟೀರಿಯಲ್ ಪ್ರೈಸ್ ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.ಎ. ನಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ಕರಗಳು ಸೇರಿದಂತೆ ರೂ. 1,02,37,193.10. ಗುತ್ತಿಗೆದಾರನು ಫ್ರೈಟ್(ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಪೋರ್ಟ್) ಗೆ ರೂ.1,00,000/- ಹಾಗೂ ಇನ್ಸೂರೆನ್ಸ್ ಗೆ ರೂ. 20,000/- ಅನ್ನು ಕೋಟ್ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ.

- ಪ್ರೈಸ್ ವೇರಿಯೇಷನ್ ಬಿಲ್ಲು ಅಂಗೀಕಾರಾರ್ಹವೇ. 'ಹೌದು' ಅಥವಾ 'ಇಲ್ಲ' ಕಾರಣಗಳೊಂದಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ.
- ಪವರ್ ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಫಾರ್ಮರ್ ನ 'ಎಕ್ಸ್ ವರ್ಕ್ಸ್' ದರವನ್ನು ಲೆಕ್ಕಹಾಕಿ.
- ಪವರ್ ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಫಾರ್ಮರ್ ನ 'ಫೋರ್ಡ್ ಪ್ರೈಸ್' ಏನು.

V. Mention the period of currency of estimates for the following works:

- Repairs to office building Rs.9,700/-
- Line extension for power supply Rs.68,000/-
- Compound wall construction Rs.2,10,000
- Drawal of link line for voltage improvement Rs.89,000/-
- Installing higher capacity Transformer in place of lower capacity Transformer Rs.24,200/-

5

ಕೆಳಕಂಡ ಕೆಲಸಗಳ ಅಂದಾಜುಪಟ್ಟಿಗಳ ಮಂಜೂರಾತಿ ಚಾಲ್ತಿ ಅವಧಿ ತಿಳಿಸಿ.

ಎ) ಆಫೀಸ್ ಕಟ್ಟಡ ರಿಪೇರಿ ಕೆಲಸಗಳು ರೂ. 9700/-

ಬಿ) ವಿದ್ಯುತ್ ಮಾರ್ಗ ವಿಸ್ತರಣೆ ರೂ.68,000/-

ಸಿ) ಕಾಂಪೌಡ್ ಗೋಡೆ ನಿರ್ಮಾಣ ರೂ.2,10,000/-

ಡಿ) ಪೋಲ್ಟೇಜ್ ಸುಧಾರಣೆಗೆ ಲಿಂಕ್ ಲೈನ್ ಎಳೆಯುವುದು ರೂ.89,000/-

ಇ) ಹೆಚ್ಚಿನ ಸಾಮರ್ಥ್ಯದ ಪರಿವರ್ತಕವನ್ನು ಕಡಿಮೆ ಸಾಮರ್ಥ್ಯದ ಪರಿವರ್ತಕದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಜೋಡಿಸುವುದು ರೂ. 24,200/-

VI. Calculate 'Tree cut compensation' to draw 220 KV line in a private land.

<u>Sl.No.</u>	<u>Type</u>	<u>Nos.</u>	<u>Age</u>
1.	Mango	8	30 years
2.	Arecanut	80	9 years
3.	Coconut	50	12 years
4.	Teak	20	12 years
5.	Jack fruit	1	18 years

Horticulture department has fixed the value of trees as follows:

Mango	-	Rs.3240/- per tree
Arecanut	-	Rs.656/- per tree
Coconut	-	Rs.2975/- per tree
Jack fruit	-	Rs.1876/- per tree

5

ಖಾಸಗಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 220 ಕೆ.ವಿ.ಪ್ರಸರಣ ಮಾರ್ಗ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕೆ ನೀಡಬೇಕಾದ ಮರ ಕಡಿತ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ.

<u>ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ.</u>	<u>ವಿಧ</u>	<u>ಸಂಖ್ಯೆ</u>	<u>ವಯಸ್ಸು</u>
1	ಮಾವು	8	30 ವರ್ಷಗಳು
2	ಅಡಿಕೆ	80	9 ವರ್ಷಗಳು
3	ತೆಂಗು	50	12 ವರ್ಷಗಳು
4	ತೇಗ	20	12 ವರ್ಷಗಳು
5	ಹಲಸು	1	18 ವರ್ಷಗಳು

ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆಯವರು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಬೆಲೆಗಳು:

ಮಾವು	-	ರೂ. 3240/- ಒಂದು ಮರಕ್ಕೆ.
ಅಡಿಕೆ	-	ರೂ. 656/- ಒಂದು ಮರಕ್ಕೆ.
ತೆಂಗು	-	ರೂ. 2975/- ಒಂದು ಮರಕ್ಕೆ.
ಹಲಸು	-	ರೂ. 1876/- ಒಂದು ಮರಕ್ಕೆ.

VII. Comment on following (any five):

15

ಕೆಳಗಿನವುಗಳನ್ನು ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸಿ (ಯಾವುದಾದರೂ 5 ಕ್ಕೆ)

- a) A JE(EI) retires on superannuation on 31.3.2012. Now while calculating the leaver account, it is noticed that 60 days of ELS paid to him during 1982 (Basic pay Rs.720/-) was not debited to his account. After necessary corrections his Earned leave account shows as on his retirement date (-) 30 days instead of (+) 30days. Therefore the ELS for 30 days calculated on the basis of last basic pay drawn by the employee has been deducted (Basic pay Rs.40,670/-) out of his pensionary benefits. The employee claims to pay him 30 days ELS on the basic pay at the time of his superannuation and to deduct whatever ELS paid to him erroneously during 1982.

ಒಬ್ಬ ಕಿರಿಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್ 31.3.2012 ರಂದು ವಯೋನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿದರು. ಅವರ ರಜಾ ಲೆಕ್ಕವನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕುವಾಗ 1982 ರಲ್ಲಿ ಅವರ ಬೇಸಿಕ್ ಪೇ.ರೂ.720/- ಇದ್ದಾಗ 60 ದಿನಗಳ ELS ಪಾವತಿಮಾಡಿ ರಜಾ ಲೆಕ್ಕಕ್ಕೆ ಡೆಬಿಟ್ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂಬುದು ಕಂಡುಬಂದಿತ್ತು. ಈಗ ರಜಾ ಲೆಕ್ಕವನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಿದ ಮೇಲೆ ನಿವೃತ್ತಿ ದಿನಾಂಕಕ್ಕೆ ಅವರ EL ಲೆಕ್ಕದಲ್ಲಿ (+) 30 ದಿನಗಳಿಗೆ ಬದಲಾಗಿ (-) 30 ದಿನಗಳಾದವು. ಆದ್ದರಿಂದ ನಿವೃತ್ತಿ ದಿನಾಂಕಕ್ಕೆ ಅವರ ಬೇಸಿಕ್ ಪೇ ರೂ.40,670/- ಕ್ಕೆ ಸರಿಹೊಂದುವಂತೆ 30 ದಿನಗಳ ELS ಅನ್ನು ಲೆಕ್ಕಹಾಕಿ ಅವರ ನಿವೃತ್ತಿ ಉಪದಾನದಲ್ಲಿ ಕಡಿತಮಾಡಲಾಯಿತು. ಆದರೆ ನಿವೃತ್ತ ಕಿ.ಇಂ. ರವರು ನಿವೃತ್ತಿ ದಿನಾಂಕಕ್ಕೆ ಅವರ ಬೇಸಿಕ್ ಪೇ ಮೇಲೆ 30 ದಿನ ELS ಅನ್ನು ಪಾವತಿಸಿ 1982 ರಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಮಾಡಿದ ELS ಮೊತ್ತವನ್ನು ಕಡಿತಮಾಡುವಂತೆ ಕ್ಲೇಮ್ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

- b) The CEE, Hubli Zone has floated Tender for reconditioning & retrofitting of 5 Nos. of Switchgears at different stations of his zone. Later, on verification of quotations the CEE, Hubli zone has considered one of the bidders as Non-responsive for the reason that his quoted amount is too low and non-workable.

ತಮ್ಮ ವಲಯದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ವಿವಿಧ ಸ್ಟೇಷನ್ ಗಳ ಸ್ವಿಚ್‌ಗೇರ್ ಗಳ ರೆಟ್ರೋ ಫಿಟ್ಟಿಂಗ್ ಮತ್ತು ರೀಕಂಡಿಷನಿಂಗ್ ಗಳಿಗೆ ಟೆಂಡರ್ ನ್ನು ಮುಖ್ಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ವಲಯ ರವರು ಹೊರಡಿಸಿದ್ದರು. ಆಮೇಲೆ ಕೊಟೇಷನ್ ಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆಯ ನಂತರ ಒಬ್ಬ ಬಿಡ್ಡರ್ ನ್ನು ಅತಿ ಕಡಿಮೆ ಬೆಲೆಯನ್ನು ಕೋಟ್ ಮಾಡಿದ್ದ ಕಾರಣ 'ನಾನ್ ವರ್ಕಬಲ್' ಎಂದು ಅವನನ್ನು ನಾನ್ ರಸ್ಪಾನ್ಸಿವ್ ಮಾಡಲು ನಿರ್ಧರಿಸಿದರು.

- c) A contractor claims for refund of 1% cess applicable to Supply portion as per the recent Govt. orders as his quoted price/DWA issued to him is inclusive of 1% cess on total amount of DWA ie., both on supply, civil and erection portion. But KPTCL objects that the refundable cess amount is to be payable to KPTCL only.

ಸರ್ಕಾರದ ಇತ್ತೀಚಿನ ಆದೇಶದನ್ವಯ ಒಬ್ಬ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರನು ಸಾಮಗ್ರಿಗಳ ಸರಬರಾಜಿನ ಮೇಲಿನ 1% ಸೆಸ್ ಅನ್ನು ತನಗೆ ಮರುಪಾವತಿಮಾಡಲು ಕೋರಿದ್ದ. ಏಕೆಂದರೆ ಅವನ ಕೋಟೆಡ್ ಬೆಲೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಎ.(DWA) ನಲ್ಲಿ 1% ಸೆಸ್ ಸರಬರಾಜು, ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಎರೆಕ್ಷನ್ ಮೇಲೆ ಸೇರಿತ್ತು ಎಂಬ ಕಾರಣದಿಂದ. ಆದರೆ ಕವಿಪ್ರನಿ ಯು ಸೆಸ್ ಮೊತ್ತವನ್ನು ತನಗೆ ಪಾವತಿಮಾಡಬೇಕೆಂದು ತಕರಾರು ತೆಗೆದಿದೆ.

- d) In case of repair to Power Transformer, the amount put to tender for transportation is Rs. 82.50/km for minimum of 50 kms & Rs.150/km over and above 50 kms as per S.R. The quoted price of L1 bidder was Rs.15,000/- (Rs.300/km for 50 kms). Later in the estimate prepared for actuals he has revised his transportation charges as Rs.2,40,000/- stating that destination to his repair bay is 800 kms.

ಪವರ್ ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಫಾರ್ಮರ್ ನ ರಿಪೇರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕರೆದ ಟೆಂಡರ್‌ನಲ್ಲಿ S.R ಪ್ರಕಾರ ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಪೋರ್ಟೇಷನ್ ಗೆ ಕನಿಷ್ಠ 50 ಕಿ.ಮೀ.ಗೆ ರೂ.82.50/ಪ್ರತಿ ಕಿ.ಮೀ. ಹಾಗೂ 150/ಪ್ರತಿ ಕಿ.ಮೀ. 50 ಕಿ.ಮೀ.ಮೀರಿದ್ದರೆ ಎಂದು ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು. ಎಲ್ 1 ಬಿಡ್ಡರ್ ನ ಕೋಟೆಡ್ ಪ್ರೈಸ್ ನಲ್ಲಿ ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಪೋರ್ಟೇಷನ್ ಗೆ ರೂ.15,000/- (ರೂ.300/- ಪ್ರತಿ ಕಿ.ಮೀ. - 50 ಕಿ.ಮೀ. ಗೆ) ಎಂದು ನೀಡಿದ್ದು ನಂತರ ಯಥಾರ್ಥವಿರುವಂತೆ (actuals) ಅಂದಾಜುಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪರಿಷ್ಕರಿಸಿದಾಗ ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಪೋರ್ಟೇಷನ್‌ನಲ್ಲಿ ರೂ.2,40,000/- ನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ತನ್ನ ರಿಪೇರ್ ಬೇ ಗೆ ಹೋಗಿ ಸೇರಬೇಕಾದರೆ 800 ಕಿ.ಮೀ. ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದಾನೆ.

- e) During annual counting of Store, difference between the numerical ledger and pricing ledger was observed. Balance as per numerical stock ledger was taken as basis for working out the excess/shortage.

ಉಗ್ರಾಣದ ವಾರ್ಷಿಕ ಎಣಿಕೆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸಾಂಖ್ಯಿಕ ಖಾತೆ ಹಾಗೂ ದರ ನಮೂದು ಖಾತೆಗಳಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಂಖ್ಯಿಕ ದಾಸ್ತಾನು ಖಾತೆ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿರುವ ಬಾಕಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಅಧಿಕ/ಕೊರತೆಯನ್ನು ಕಂಡು ಹಿಡಿಯಲಾಗಿದೆ.

- f) One employee has taken festival advance for Ugadi festival. Again he has applied for sanction of F.A. to the same festival which fall in the same financial year. One sanctioning authority rejected the request of the employee.

ಒಬ್ಬ ನೌಕರನು ಯುಗಾದಿ ಹಬ್ಬಕ್ಕೆ ಹಬ್ಬದ ಮುಂಗಡ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಅದೇ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಬಂದ ಮುಂದಿನ ಯುಗಾದಿ ಹಬ್ಬಕ್ಕೆ ನೌಕರನು ಹಬ್ಬದ ಮುಂಗಡಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದಾಗ, ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಎರಡನೇ ಬಾರಿಗೆ ಹಬ್ಬದ ಮುಂಗಡ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನೌಕರನ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

THE ELECTRICITY ACT, 2003

ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಕಾಯ್ದೆ, 2003

- VIII. Explain the qualifications for appointment of Chairperson and members of State Commission. 5

ರಾಜ್ಯ ಆಯೋಗದ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯರ ನೇಮಕಾತಿಗೆ ಬೇಕಾದ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಯನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

- IX. Explain the provisions under which members shall be removed from office. 5

ಆಯೋಗದ ಸದಸ್ಯರನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಗಳಿಂದ ಪದಚ್ಯುತಿಗೊಳಿಸಬಹುದು ವಿವರಿಸಿ.

- X. What are the functions of State Commission. Explain. 5

ರಾಜ್ಯ ಆಯೋಗದ ಕರ್ತವ್ಯಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

prepp
Your Personal Exam Guide

Administrator
KPTCL Accounts Officers' Association
No. 28, Race Course Cross Road,
A.R. Circle, Bangalore - 560 009.